
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида № 86 г. Томска 
 

 

ПРИКАЗ 

№ 102                      от 23.08.2023 г. 

 

О  введении в действие Положений 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации (главы 4,22,25-

29,39,54,59); Бюджетным Кодексом Российской Федерации;  

Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями);  

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» 

(с изменениями и дополнениями);  

Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

РФ» (с изменениями и дополнениями);  

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг»;  
Приказом Министерства образования и науки РФ от 09.12.2013 № 1315 «Об 

утверждении примерной формы договора об образовании по образовательной программе 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и 

дополнениями);   

Уставом муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида № 86 г. Томска; настоящих Положений 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об оказании платных услуг в МАДОУ № 86 (далее 

Положение). 

2. Ввести в действие Положение о направлениях расходования средств, полученных от 

оказания платных услуг в МАДОУ № 86 (далее Положение). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                     

И.о. заведующего  МАДОУ № 86      А.А.Матвеева 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T16:43:51+0700
	Bolbot N G




